



## 平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 1 月 31 日

上場会社名 株式会社ハマキョウレックス (コード番号：9037 東証第一部)  
 (URL <http://www.hamakyorex.co.jp>) (TEL：(053) 444-0054)  
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 大須賀 正 孝  
 責任者役職・氏名 執行役員経営企画室長 山 崎 裕 康

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の 有無

法人税等の計上基準 一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更に有無

当社の連結子会社である近物レックス㈱及び同社の子会社における役員退職慰労金につきましては、従来、支出時の費用として処理しておりましたが、当連結会計年度より、内規に基づく期末要支給額を計上する方法に変更しております。この結果、従来と同一の方法に比べて営業利益及び経常利益はそれぞれ 9,214 千円減少し、税金等調整前四半期純利益は 86,211 千円減少しております。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無

連結（新規）9 社（除外）社 持分法（新規）社（除外）社

### 2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 12 月 31 日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況（百万円未満切捨）

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	62,507	5.4	1,933	16.9	1,780	22.4	884	13.7
18 年 3 月期第 3 四半期	59,279	77.9	2,327	16.8	2,295	20.5	1,025	24.1
(参考)18 年 3 月期	77,628	50.5	2,888	5.3	3,058	16.0	1,127	1.1

	1 株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	105.91	
18 年 3 月期第 3 四半期	122.71	
(参考)18 年 3 月期	131.44	

(注) 営業収益、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期比増減率を示しております。

#### [経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国経済は、好調な企業収益を背景とした設備投資の拡大や雇用情勢の改善により、回復基調で推移してまいりました。高騰し続けてきた原油価格もようやく落ち着きを見せはじめてはいるものの、依然としてわが国経済の先行きに対する懸念材料の一つとなっております。

当業界におきましても、原油価格高騰に伴う燃料費の上昇が収益の圧迫要因となっております。

こうした中、当企業グループの第 3 四半期は、営業収益 625 億 7 百万円(前年同期比 5.4%増)、経常利益 17 億 80 百万円(同 22.4%減)、四半期純利益 8 億 84 百万円(同 13.7%減)となりました。利益減少の要因は、連結子会社近物レックス㈱によるもので、その主な内容は、原油価格高騰による燃料費用の増加、同業者間でのダンピングによる荷物獲得競争及び、燃料コストアップ分の運賃是正交渉の遅れ等であります。

当企業グループでは、「近物レックス㈱の経営改善」をグループ全体での最重要課題とし、従来の近物レックス㈱の自主経営から、当社主導での経営改革へと改め、具体的改善策を迅速に実行してまいります。

各セグメント別の営業状況は、次のとおりであります。

(物流センター事業)

当第3四半期の営業収益は、前連結会計年度に新規稼働したセンターのフル寄与と、当第3四半期までに新規稼働した各センターが順次業績に寄与したこと等により、243億71百万円(前年同期比12.1%増)となりました。営業利益は、既存センター運営の充実等により22億19百万円(同26.3%増)となりました。

新規受託の概況につきましては、下期に1社の物流を受託し、期初からの新規受託件数は8社となりました。下期の新規稼働の状況につきましては、神戸センター(10月・ホームセンター)、船橋センター(10月・食品)、春日部センター(11月・量販店)を立上げ稼働させ、また既存の麻生センター内に1社(11月・ペット関連商品)の物流を立上げております。稼働準備中の受託先につきましては、平成19年3月に1社、4月に2社の立上げを予定しております。

(貨物自動車運送事業)

当第3四半期の営業収益は381億36百万円(前年同期比1.6%増)、営業損失は2億92百万円となり、前年同期比8億54百万円の利益減少となりました。

営業損失の主な要因は、近物レックス㈱の収益基盤である特別積合せ事業において、同業者間における運賃ダンピングによる荷物獲得競争の影響を受け、同社単体の営業収益が8億37百万円減少したことによるものであります。なお、営業収益が増加しましたのは、今期より新たに9社を連結子会社としたことによるものであります。

また、コスト面につきましては、荷量に応じた適正費用の管理強化に努め、幹線便を含めた備車費用を3億37百万円(同8.7%減)削減いたしましたが、原油価格高騰により、燃料費が3億30百万円(同13.7%増)、海運燃料価格変動調整金が1億1百万円(同277.1%増)それぞれ増加し、損益を圧迫した要因となっております。

今後の取組みにつきましては、平成19年1月より当社代表取締役であります大須賀正孝が近物レックス㈱の会長に就任するとともに、同社本社に業務改革推進部を設け当社より人材を派遣し、当社主導での経営改善について取組みをはじめております。その一環として、1月より全社員を対象とする月例勉強会を開催してまいります。参加者から各現場での問題点を提起し、参加者全員で問題解決を図ることにより、全社員一丸となり収益の回復に向け取組んでまいります。

増収面につきましては、既存荷主の確保、取引の拡大に向け1,480名のセールスドライバーによる荷主営業情報の収集に引続き全力をあげるとともに、現場と本社営業推進部にて情報を共有し、発着主要荷主への荷獲り営業において協力体制を強化してまいります。また、輸送運賃率の向上策として、不採算の低賃率荷主に対し、取引中止も視野に入れた運賃是正交渉を粘り強く進めてまいります。

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満切捨)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	76,752	16,167	18.1	1,663.66
18年3月期第3四半期	69,359	13,119	18.9	1,570.32
(参考)18年3月期	67,983	13,165	19.4	1,572.27

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

(百万円未満切捨)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	2,811	6,137	3,686	1,874
18年3月期第3四半期	1,524	3,759	862	1,017
(参考)18年3月期	2,185	5,374	2,142	1,343

## [財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の総資産は、前連結会計年度末比 87 億 68 百万円増加し 767 億 52 百万円となりました。これは主に新たに連結会社が増えたことにより各資産が増加したことのほか、設備投資等により固定資産が 62 億 46 百万円増加したこと、また営業収益の増加に伴い受取手形及び営業未収金が 17 億 68 百万円増加したことによるものであります。負債についても同様の理由により、短期借入金 が 37 億 83 百万円、支払手形及び営業未払金が 17 億 89 百万円増加しております。

自己資本比率につきましては、前連結会計年度末比、19.4%から 18.1%へと減少しております。

## (キャッシュ・フロー計算書)

営業活動によるキャッシュ・フローは、28 億 11 百万円となりました。主な増収要因は、税金等調整前四半期純利益 17 億 51 百万円、減価償却費 14 億 66 百万円、仕入債務の増加額 16 億 92 百万円であり、主な減収要因は、売上債権の増加額 14 億 21 百万円、法人税等の支払額 10 億 95 百万円であります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、61 億 37 百万円の資金使用となりました。主な内容としたしましては、有形固定資産の取得による支出 59 億 33 百万円であり、うち主要なものとしたしましては、物流センター(藤沢第二(仮称)・春日部)建設及び、運送事業拠点(津・厚木・さいたま・長岡)建設に係る支出であります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、36 億 86 百万円の資金調達となりました。主な内容としたしましては、設備投資等に伴う短期借入金の増加額が 35 億 78 百万円、同じく長期借入による収入が 33 億 47 百万円、長期借入金の返済による支出が 30 億 30 百万円であります。

以上の結果、現金及び現金同等物は 3 億 59 百万円増加し、当第3四半期末残高は 18 億 74 百万円となりました。

(参考1) 四半期個別経営成績等の概況(平成18年4月1日 ~ 平成18年12月31日)

(百万円未満切捨)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	17,978	12.8	1,736	56.4	1,748	44.3	1,026	48.3
18年3月期第3四半期	15,940	11.1	1,109	1.8	1,211	6.5	692	9.2
(参考)18年3月期	20,765	9.7	1,388	2.5	1,555	8.9	914	21.0

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第3四半期	122.89	
18年3月期第3四半期	82.86	
(参考)18年3月期	106.70	

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	21,812	12,952	59.4	1,550.42
18年3月期第3四半期	19,698	11,987	60.9	1,434.76
(参考)18年3月期	19,117	12,176	63.7	1,454.75

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日)

(百万円未満切捨)

	営業収益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	82,000	2,500	1,100

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 131円 67銭

[業績予想に関する定性的情報等]

連結・個別の業績予想につきましては、平成18年10月30日付け公表値のままで、修正はしておりません。

(参考2) 平成19年3月期の個別業績予想(平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日)

(百万円未満切捨)

	営業収益	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金	
				期 末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭
通 期	23,500	2,000	1,120	14.00	24.00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 134円 06銭

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

( 添付資料 )

## 四半期連結貸借対照表

( 単位:千円 千円未満切捨 )

科 目	当 第 3 四 半 期 (平成 18 年 12 月 31 日現在)		前 第 3 四 半 期 (平成 17 年 12 月 31 日現在)		比 較 増 減 ( 印 減 )		前 連 結 会 計 年 度 (平成 18 年 3 月 31 日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増 減 率	金 額	構 成 比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産								
1 現金及び預金	2,013,017		1,138,047		874,970		1,444,972	
2 受取手形及び 営業未収金	9,543,227		9,190,567		352,660		7,774,660	
3 有価証券			11,572		11,572			
4 その他	1,828,913		1,777,453		51,459		1,642,077	
貸倒引当金	50,418		102,187		51,769		49,454	
流動資産合計	13,334,739	17.4	12,015,452	17.3	1,319,287	11.0	10,812,256	15.9
固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物	21,834,968		18,779,480		3,055,488		18,253,684	
(2) 土地	32,224,844		30,739,054		1,485,789		30,950,779	
(3) その他	4,589,025		3,273,184		1,315,841		3,397,106	
有形固定資産合計	58,648,838	76.4	52,791,719	76.1	5,857,119	11.1	52,601,570	77.4
2 無形固定資産	1,761,249	2.3	1,546,108	2.2	215,141	13.9	1,551,154	2.3
3 投資その他の資産	3,097,901		3,120,989		23,087		3,133,817	
貸倒引当金	90,287		115,071		24,783		115,250	
投資その他の資産 合計	3,007,614	3.9	3,005,918	4.4	1,695	0.1	3,018,566	4.4
固定資産合計	63,417,702	82.6	57,343,746	82.7	6,073,955	10.6	57,171,292	84.1
資産合計	76,752,442	100.0	69,359,198	100.0	7,393,243	10.7	67,983,548	100.0

(単位:千円 千円未満切捨)

科 目	当 第 3 四 半 期 (平成 18 年 12 月 31 日現在)		前 第 3 四 半 期 (平成 17 年 12 月 31 日現在)		比 較 増 減 ( 印 減 )		前 連 結 会 計 年 度 (平成 18 年 3 月 31 日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%		%
流動負債								
1 支払手形及び 営業未払金	8,512,253		7,936,764		575,488		6,722,691	
2 短期借入金	29,689,868		26,193,961		3,495,907		25,906,070	
3 未払法人税等	504,639		274,861		229,778		588,307	
4 未払消費税等	261,645		310,332		48,687		220,455	
5 賞与引当金	286,934		342,597		55,663		328,261	
6 役員賞与引当金	30,600				30,600			
7 その他	3,835,213		2,268,104		1,567,109		1,915,075	
流動負債合計	43,121,154	56.2	37,326,620	53.8	5,794,533	15.5	35,680,862	52.5
固定負債								
1 長期借入金	8,864,771		6,728,586		2,136,185		8,297,641	
2 退職給付引当金	6,207,409		6,402,352		194,943		6,320,187	
3 役員退職慰労 引当金	323,009		230,869		92,139		237,420	
4 土地買戻損失 引当金			606,000		606,000			
5 連結調整勘定			1,047,419		1,047,419		1,017,493	
6 負ののれん	927,714				927,714			
7 その他	1,141,254		1,649,225		507,971		1,063,007	
固定負債合計	17,464,158	22.7	16,664,454	24.0	799,704	4.8	16,935,748	24.9
負債合計	60,585,312	78.9	53,991,075	77.8	6,594,237	12.2	52,616,611	77.4

(単位:千円 千円未満切捨)

科 目	当 第 3 四 半 期 (平成 18 年 12 月 31 日現在)		前 第 3 四 半 期 (平成 17 年 12 月 31 日現在)		比 較 増 減 ( 印 減 )		前 連 結 会 計 年 度 (平成 18 年 3 月 31 日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増 減 率	金 額	構 成 比
(純資産の部)		%		%		%		%
株主資本								
1 資本金	4,045,050	5.3						
2 資本剰余金	3,951,405	5.1						
3 利益剰余金	5,847,178	7.6						
4 自己株式	5,350	0.0						
株主資本合計	13,838,282	18.0						
評価・換算差額等								
その他有価証券 評価差額金	60,709	0.1						
評価・換算差額等 合計	60,709	0.1						
少数株主持分	2,268,137	3.0						
純資産合計	16,167,129	21.1						
負債純資産合計	76,752,442	100.0						
(少数株主持分)								
少数株主持分			2,248,470	3.3			2,201,542	3.2
(資本の部)								
資本金			4,045,050	5.8			4,045,050	6.0
資本剰余金			3,951,405	5.7			3,951,405	5.8
利益剰余金			4,936,992	7.1			5,039,626	7.4
その他有価証券評価 差額金			189,720	0.3			134,155	0.2
自己株式			3,514	0.0			4,842	0.0
資本合計			13,119,653	18.9			13,165,394	19.4
負債、少数株主持分 及び資本合計			69,359,198	100.0			67,983,548	100.0

## 四半期連結損益計算書

(単位:千円 千円未満切捨)

科 目	当 第 3 四 半 期 自 平成18年 4月 1日 至 平成18年12月31日		前 第 3 四 半 期 自 平成17年 4月 1日 至 平成17年12月31日		比 較 増 減 ( 印 減 )		前 連 結 会 計 年 度 自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増 減 率	金 額	百分比
営業収益	62,507,605	100.0	59,279,788	100.0	3,227,817	5.4	77,628,286	100.0
営業原価	59,015,534	94.4	55,615,245	93.8	3,400,288	6.1	72,955,814	94.0
営業総利益	3,492,070	5.6	3,664,542	6.2	172,471	4.7	4,672,472	6.0
販売費及び一般管理費								
1 貸倒引当金繰入額	4,742				4,742			
2 役員報酬	282,115		242,880		39,234		316,383	
3 給与手当	382,117		330,388		51,729		441,606	
4 賞与引当金繰入額	50,916		54,187		3,271		49,606	
5 役員賞与引当金繰入額	30,600				30,600			
6 退職給付費用	20,158		17,518		2,640		36,523	
7 役員退職慰労引当金繰入額	27,534		21,299		6,234		27,850	
8 その他	760,200		671,224		88,976		912,097	
販売費及び一般管理費計	1,558,385	2.5	1,337,498	2.3	220,886	16.5	1,784,067	2.3
営業利益	1,933,685	3.1	2,327,043	3.9	393,358	16.9	2,888,405	3.7
営業外収益								
1 受取配当金	20,613		17,960		2,653		113,074	
2 投資有価証券売却益			88,105		88,105		224,562	
3 受取手数料	38,617		38,948		330		52,076	
4 連結調整勘定償却額			91,827		91,827		121,753	
5 負ののれん償却額	89,778				89,778			
6 その他	91,306		51,367		39,939		87,619	
営業外収益計	240,316	0.3	288,208	0.5	47,891	16.6	599,086	0.8
営業外費用								
1 支払利息	299,992		265,285		34,707		350,448	
2 原油スワップ評価損	27,416				27,416			
3 その他	66,099		54,103		11,995		78,596	
営業外費用計	393,509	0.6	319,389	0.5	74,120	23.2	429,044	0.6
経常利益	1,780,493	2.8	2,295,863	3.9	515,369	22.4	3,058,447	3.9
特別利益								
1 固定資産売却益	48,069				48,069			
2 貸倒引当金戻入益			20,422		20,422		18,695	
3 共済会費払戻金			58,507		58,507		53,014	
特別利益計	48,069	0.1	78,929	0.1	30,860	39.1	71,709	0.1
特別損失								
1 固定資産除却損			13,800		13,800		30,620	
2 固定資産売却損							807,010	
3 役員退職慰労金			18,570		18,570		18,570	
4 役員退職慰労引当金繰入額	76,997				76,997			
5 土地買戻損失引当金繰入額			72,000		72,000			
6 その他							117,968	
特別損失計	76,997	0.1	104,370	0.2	27,372	26.2	974,168	1.2
税金等調整前 四半期(当期)純利益	1,751,565	2.8	2,270,422	3.8	518,857	22.9	2,155,988	2.8
法人税等	848,672	1.4	1,007,696	1.7	159,023	15.8	824,376	1.0
少数株主利益	18,080	0.0	237,456	0.4	219,376	92.4	203,707	0.3
四半期(当期)純利益	884,812	1.4	1,025,270	1.7	140,457	13.7	1,127,903	1.5



## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円 千円未満切捨)

科 目	当 第 3 四 半 期 自 平成18年 4月 1日 至 平成18年12月31日	前 第 3 四 半 期 自 平成17年 4月 1日 至 平成17年12月31日	前 連 結 会 計 年 度 自 平成17年 4月 1日 至 平成18年 3月31日
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	1,751,565	2,270,422	2,155,988
2 減価償却費	1,466,659	1,359,453	1,839,369
3 連結調整勘定償却額		91,827	121,753
4 負ののれん償却額	89,778		
5 貸倒引当金の増減額(減少は )	27,188	30,019	82,573
6 賞与引当金の増減額(減少は )	65,204	153,550	167,886
7 役員賞与引当金の増減額(減少は )	30,600		
8 退職給付引当金の増減額(減少は )	130,175	51,228	30,937
9 役員退職慰労引当金の増減額(減少は )	85,589	3,449	10,000
10 土地買戻損失引当金の増減額(減少は )		72,000	
11 受取利息及び受取配当金	22,545	19,114	114,359
12 支払利息	299,992	265,285	350,448
13 売上債権の増減額(増加は )	1,421,941	1,732,630	324,720
14 仕入債務の増減額(減少は )	1,692,861	1,362,806	148,740
15 未払消費税等の増減額(減少は )	23,117	91,247	23,018
16 役員賞与の支払額	35,825	42,280	42,280
17 その他資産及び負債の増減額	488,167	50,407	272,219
18 その他	4,611	41,065	649,885
小計	3,995,047	3,314,999	3,974,682
19 利息及び配当金の受取額	22,542	19,098	114,359
20 利息の支払額	291,454	254,072	345,306
21 法人税等の支払額	1,095,920	1,555,718	1,558,147
22 法人税等の還付額	181,066		
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,811,281	1,524,306	2,185,589
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	106,419	101,006	101,006
2 定期預金の払戻による収入	118,817	101,004	121,004
3 有形固定資産の取得による支出	5,933,208	4,153,177	6,722,347
4 有形固定資産の売却による収入	451,479		1,029,398
5 無形固定資産の取得による支出	88,196	40,876	67,009
6 投資有価証券の取得による支出	111,315	404,739	771,549
7 投資有価証券の売却による収入		564,019	982,033
8 関係会社株式の売却による収入		266,000	359,200
9 連結範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	119,027		
10 敷金返還による収入		123,885	81,146
11 貸付による支出	556,858		213,662
12 その他	31,168	115,045	71,336
投資活動によるキャッシュ・フロー	6,137,842	3,759,935	5,374,128
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額(減少は )	3,578,526	1,523,500	2,011,001
2 長期借入れによる収入	3,347,500	2,699,000	5,299,000
3 長期借入金の返済による支出	3,030,894	3,150,505	4,956,842
4 自己株式の取得及び売却による収支	508	1,574	2,901
5 配当金の支払額	167,091	167,102	167,102
6 少数株主への配当金の支払額	41,420	40,700	40,700
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,686,111	862,618	2,142,455
現金及び現金同等物に係る換算差額			
現金及び現金同等物の増減額(減少は )	359,550	1,373,009	1,046,084
現金及び現金同等物の期首残高	1,343,966	2,361,139	2,361,139
子会社の新規連結による現金及び現金同等物増加額	170,776	28,910	28,910
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,874,293	1,017,040	1,343,966

## セグメント情報

### 1. 事業の種類別セグメント情報

当第3四半期（自平成18年4月1日至平成18年12月31日）

（単位：千円 千円未満切捨）

	物流センター事業	貨物自動車 運送事業	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	24,371,065	38,136,540	62,507,605	( )	62,507,605
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	70,070	693,146	763,217	(763,217)	
計	24,441,136	38,829,686	63,270,822	(763,217)	62,507,605
営業費用	22,221,832	39,122,507	61,344,340	(770,420)	60,573,919
営業利益又は営業損失( )	2,219,303	292,821	1,926,481	7,203	1,933,685

前第3四半期（自平成17年4月1日至平成17年12月31日）

（単位：千円 千円未満切捨）

	物流センター事業	貨物自動車 運送事業	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	21,735,664	37,544,123	59,279,788	( )	59,279,788
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	53,701	555,830	609,531	(609,531)	
計	21,789,366	38,099,953	59,889,319	(609,531)	59,279,788
営業費用	20,031,665	37,537,813	57,569,478	(616,733)	56,952,744
営業利益	1,757,701	562,140	2,319,841	7,202	2,327,043

前連結会計年度（自平成17年4月1日至平成18年3月31日）

（単位：千円 千円未満切捨）

	物流センター事業	貨物自動車 運送事業	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	28,468,120	49,160,165	77,628,286	( )	77,628,286
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	78,852	720,559	799,411	(799,411)	
計	28,546,973	49,880,725	78,427,698	(799,411)	77,628,286
営業費用	26,389,043	49,150,250	75,539,293	(799,411)	74,739,881
営業利益	2,157,930	730,475	2,888,405	( )	2,888,405

（注）1. 事業区分は、営業収益集計区分によっております。

#### 2. 各事業の主な内容

- (1) 物流センター事業 ... センター運営及びセンター配送
- (2) 貨物自動車運送事業 ... 一般貨物運送、特別積合せ貨物運送

### 2. 所在地別セグメント情報

当第3四半期連結会計期間、前第3四半期連結会計期間及び前連結会計年度において、在外支店及び在外連結子会社がないため記載しておりません。

### 3. 海外営業収益

当第3四半期連結会計期間、前第3四半期連結会計期間及び前連結会計年度において、海外営業収益はありません。